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Predatna bilješka

2022
Porezni broj

IME POREZNE OBAVEZNICE/POREZNOGA OBAVEZNIKA ODNOSNO IME FIRME
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Prima

  Financĳski ured Austrĳa, poštanski pretinac 260, 1000 Beč

  Financĳski ured za velika poduzeća, poštanski pretinac 251, 1000 Beč

Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u euri i centi (na desnom rubu). 
Popunite u svakom slučaju polja s masnim rubom.

Izjava o daći na zemni plin za 2022. ljeto
Prekrižite odgovarajuće!

Adresa Telefonski broj

Poračunanje temelja za izračunavanje daće na zemni plin

1.	 Ukupni iznos temelja za izračunavanje u razdoblju propisivanja za sve oporezive i  
	 neoporezive postupke (dostave uključivši predane dostave i potrošnju): m3

2.	 Od toga se mora oporeziti
	 a)	polag § 1 stavka 1 broja1 Zakona o oporezivanju zemnoga plina (ErdgasAbgG) (dostava) m3

	 b)	polag § 1 stavka 1 broja 2 ErdgasAbgG-a (potrošnja) m3

3.	 Ukupni iznos temelja za izračunavanje za oporezive postupke m3

4.	 Od toga se ne triba oporeziti
	 a)	 zemni plin, ki se upotribljava za produkcĳu, transport ili za akumuliranje zemnoga plina  
		  (§ 3 stavak 1 broj 1 ErdgasAbgG-a)                                        m3

	 b)	zemni plin, ki se upotribljava za transport i predjelanje mineralnoga ulja  
		  (§ 3 stavak 1 broj 2 ErdgasAbgG-a)                                        m3

5.	 Temelj za izračunavanje m3

Poračunanje daće na zemni plin u euri
Temelj izračunavanja za robu potpozicĳe 2711 21 00 
kombinirane nomenklature do 30. aprila 2022.                                 m3   x 0,066 eurov
Temelj izračunavanja za robu potpozicĳe 
2711 21 00 kombinirane nomenklature od 01. maja 2022.                            m3  x 0,01196 eurov

Temelj izračunavanja za vodik do 30. aprila 2022.                                       m3  x 0,021 eurov

Temelj izračunavanja za vodik od 01. maja 2022.                          m3  x 0,0038 eurov

6.	 Ukupna daća na zemni plin eurov

ponuditelj mriže je od toga platio                                        eurov

Medjuzbroj (daća na zemni plin) eurov

od toga je od mene jur plaćeno                                         eurov

tako preostaje kot dobropis eurov

tako preostaje za doplaćanje eurov

Garantiram, da sam zapisala/zapisao podatke po svojem najboljem znanju, pravilno i potpuno u skladu s mojim dušnim spoznanjem. Poznato 
mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki. U slučaju da bi naknadno izvidila/izvidio, da je ova izjava netočna ili 
nepotpuna, ću to velje javiti financĳskomu uredu (§ 139 Savezni porezni zakon).

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis odnosno službeni potpis poduzeća

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, ar se svi spisi, ki su prispili financĳskomu uredu zniču u smislu čuvanja 
podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni! Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.
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EGA 1, stran 2, verzĳa od 11.11.2022.

Upute o daći na zemni plin

Daća na zemni plin se plaća za
• 	dostavljanje zemnoga plina u poreznom području, osim poduzećem za zemni plin zbog daljedavanja,
• 	�potrošnju zemnoga plina u poreznom području, uključivši potrošnju zemnoga plina za produkcĳu energĳe i za 

neenergetke namjere.
• 	daljedavanje zadnjim potrošačem ko izvršu ponuditelji mriže.

Porezno područje je teritorĳ Saveza prez teritorĳa političke općine Jungholz u Tirolu i Mittelberg u Vorarlbergu.

Gdo je dužan plaćati daću na zemni plin?
• 	Pri dostavljanju zemnoga plina ona peršona, ka ju dostavlja.
• 	Pri potrošnji energĳe iz vlašće produkcĳe odnosno iz produkcĳe poduzeća za zemni plin ona peršona, ka  
	 potroši zemni plin. 
• 	�Ponuditelj/ponuditeljica mriže, ki/ka dopušća hasnovanje mriže vodov za dostavljanje zemnoga plina 

potrošaču/potrošačici, mora platiti daću na zemni plin ar jamči za račun porezne dužnice/poreznoga dužnika.

Oslobodjenja od poreza
Od plaćanja daće je oslobodjen:
• 	zemni plin, koga hasnuju za produkcĳu, za transport ili za akumuliranje zemnoga plina,
• 	zemni plin, koga potrošu za transport i za predjelanje mineralnoga ulja.

Temelj izračunavanja i porezna kvota
Kot temelj za izračunavanje služi dostavljena/potrošena količina zemnoga plina u m³ (normirani kubični metar pri 
temperaturi od 0º i pritisku od 1,01325 barov).
• 	�Daća na zemni plin iznaša 6,6 centov po m3. Za vodik daća iznaša 2,1 cent po m3. U vrimenskom razdoblju od 1. 

maja 2022. ljeta do 30. junĳa 2023. ljeta daća na zemni plin iznaša 1,196 centov po m3, a za vodik 0,38 centov 
po m3.

Kada i kade se mora prĳaviti porez?
Prosimo, da ljetnu izjavu predate do 31. marca nasljednoga ljeta financĳskomu uredu, ki je nadležan za ubiranje 
poreza na promet.

Napomena uz naknade daće na zemni plin
Ako se zemni plin upotribi
• 	za produkcĳu električne energĳe ili
•	zač drugačĳega nego za hasnovanje kot gorivo, za produkcĳu različnih goriv, za žganje ili za produkcĳu robe za  
	 žganje (neenergetsko upotribljavanje),
slĳedi oslobodjenje poreza u obliku naknade peršoni, ka upotribljava zemni plin. 
Za potribovanje naknade upotribite formular EGA 3.

Mogućnost ishasnovanja nekih promjenov (uzimanje bioplina i vodika u § 2 stavku 1 i porezna olakšanja za to 
polag § 3 stavka 2 broja 3 ErdgasAbgG-a) su za sada odrinuli (Objava Saveznoga ministra za financĳe, BGBl. II 
broj 440/2019).

Ispunjuje samo financĳski ured!
Prekrižite odgovarajuće!

	 Tim 

   	 Prez odstupanja od uknjižene daće na zemni plin.

   	
Odstupanje od uknjižene daće na zemni plin.

	 Rješenje (formular EGA 2) je izdato.

   	
Vlašće poračunanje nĳe pravilno;                                                       Referent/ica 

	 Rješenje (formular EGA 2) je izdato.                                                   Datum, vlastoručni potpis  
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